
平成２８年１０月　３日

対象購入等：

１．一般競争入札方式

１－１
業務名 平成２９年度阪神高速道路株式会社社内報印刷業務
業務場所 阪神高速道路（株）本社
業務期間 １２か月
業務概要 月１回発行の阪神高速道路（株）社内報制作（編集・印刷・製本・配送）
入札予定時期 下半期
業務種別 役務提供等
発注担当部署 経営企画部　広報課

５．随意契約

５－１
業務名 平成２９年度ＨＰ維持管理業務
業務場所 阪神高速道路（株）本社
業務期間 約１２か月
業務概要 阪神高速ＨＰの既存ページ編集、プログラム改修等
入札予定時期 下半期
業務種別 役務提供等
発注担当部署 経営企画部　広報課

５－２
業務名 阪神高速グループＣＳＲレポート2017（仮称）制作業務
業務場所 阪神高速道路（株）本社
業務期間 約７か月
業務概要 ＣＳＲレポートの制作（原稿作成、デザイン化等）
入札予定時期 下半期
業務種別 役務提供等
発注担当部署 経営企画部　ＣＳＲ推進室

経営企画部　（問い合わせ先：TEL06-6252-8121）

平成２８年度　購入等の発注見通し

　阪神高速道路株式会社における平成２８年度の購入等（物品購入、役務提供等、委託等）の
発注見通しを下記のとおり公表します。なお、ここに記載する内容は、平成２８年１０月１日現
在の見通しであるため、実際に発注する購入等がこの掲載内容と異なる場合、又はここに掲
載されていない購入等が発注される場合があります。

①一般競争入札方式に付そうとする購入等 

②指名競争入札方式に付そうとする購入等 

③セリ方式に付そうとする購入等 

④企画競争方式に付そうとする購入等 

⑤随意契約に付そうとする購入等 



１．一般競争入札方式

１－１
業務名 阪神高速スタッフジャンパー等購入
業務場所 阪神高速道路（株）本社　外
業務期間 約４か月
業務概要 イベント等に使用するジャンパー及びポロシャツの購入
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 総務人事部　総務・法務課

５．随意契約

５－１
業務名 連絡車等に係る賃貸借契約（平成29年度）
業務場所 阪神高速道路（株）本社　外
業務期間 １２か月
業務概要 連絡車の維持管理等及び賃貸借
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 総務人事部　総務・法務課

５．随意契約

５－１
業務名 新会計情報システム運用支援及び改修業務（平成２９年度）
業務場所 阪神高速道路（株）本社
業務期間 １２か月
業務概要 新会計情報システムの運用支援及び改修業務
入札予定時期 下半期
業務種別 役務提供等
発注担当部署 経理部　経理企画課

５－２
業務名 平成２９年度財務関係資料作成に係る支援等業務
業務場所 阪神高速道路（株）の指定する場所
業務期間 １２か月
業務概要 会計全般に係る指導
入札予定時期 下半期
業務種別 役務提供等
発注担当部署 経理部　財務課

経理部　（問い合わせ先：TEL06-6252-8121）

総務人事部　（問い合わせ先：TEL06-6252-8121）



４．企画競争方式

４－１
業務名 平成29年度阪神高速道路利用促進情報誌作成業務
業務場所 阪神高速道路（株）本社　外
業務期間 約１２か月
業務概要 阪神高速道路の利用促進及び沿線地域情報発信の情報誌作成・発行
入札予定時期 下半期

業務種別 役務提供等

発注担当部署 営業部　お客さまサービス課

５．随意契約

５－１
業務名 お客さまセンター問合せ対応等運営委託業務（平成２９年度）
業務場所 阪神高速道路（株）営業部
業務期間 約１２か月
業務概要 お客さまセンター問合せ応対等運営の業務委託
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 営業部　お客さまセンター

３．セリ方式

３－１
業務名 総合情報システムノートPC購入
業務場所 阪神高速道路（株）
業務期間 約２か月
業務概要 総合情報システムで使用するノートＰＣの購入
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 情報システム室

５．随意契約

５－１
業務名 システム管理業務（平成２９年度）
業務場所 阪神高速道路（株）本社
業務期間 1２か月
業務概要 総合情報システムにかかる運用保守
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 情報システム室

５－２
業務名 ICカード更新業務（平成２８年度）
業務場所 阪神高速道路（株）本社
業務期間 約５か月
業務概要 ICカード認証システムにて使用するICカードの更新
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 情報システム室

営業部　（問い合わせ先：TEL06-6252-8121）

情報システム室　（問い合わせ先：TEL06-6252-8121）



５－３
業務名 情報セキュリティ向上業務（平成２９年度）
業務場所 阪神高速道路（株）本社
業務期間 約１３か月
業務概要 当社情報セキュリティの向上
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 情報システム室

１．一般競争入札方式

１－１ 契約手続中
業務名 平成２８年度料金収受機用感熱記録紙購入
業務場所 阪神高速道路（株）大阪管理局　外
業務期間 約１５か月
業務概要 料金収受機に使用する感熱記録紙の購入
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　総務・管理部　営業課

１－２
業務名 道路巡回車交換購入（２８－３－大管）
業務場所 阪神高速道路（株）大阪管理局
業務期間 約６か月
業務概要 道路巡回車両の交換購入
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　総務・管理部　道路管理課

１－３
業務名 交通管理気象情報提供・予測業務（平成２９年度）
業務場所 大阪府下・兵庫県下及び京都府下の阪神高速道路全線
業務期間 １４か月
業務概要 道路気象予測等の情報提供又は通報を受けるもの
入札予定時期 下半期
業務種別 役務提供等
発注担当部署 大阪管理局　総務・管理部　交通管理課

１－４
業務名 受電所電力需給契約（２９－四ツ橋）
業務場所 四ツ橋受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

大阪管理局　（問い合わせ先：TEL06-6576-3881）



１－５
業務名 受電所電力需給契約（２９－朝潮橋）
業務場所 朝潮橋受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－６
業務名 受電所電力需給契約（２９－港晴）
業務場所 港晴受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－７
業務名 受電所電力需給契約（２９－泉大津）
業務場所 泉大津受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－８
業務名 受電所電力需給契約（２９－島屋）
業務場所 島屋受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－９
業務名 受電所電力需給契約（２９－総合防災）
業務場所 総合防災施設受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－１０
業務名 受電所電力需給契約（２９－池田）
業務場所 池田受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課



１－１１
業務名 受電所電力需給契約（２９－京橋）
業務場所 京橋受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－１２
業務名 受電所電力需給契約（２９－深江）
業務場所 深江受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－１３
業務名 受電所電力需給契約（２９－蓮宮）
業務場所 蓮宮受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－１４
業務名 受電所電力需給契約（２９－唐櫃）
業務場所 唐櫃受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－１５
業務名 受電所電力需給契約（２９－布施畑）
業務場所 布施畑受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－１６
業務名 受電所電力需給契約（２９－前田）
業務場所 前田受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課



１－１７
業務名 受電所電力需給契約（２９－二軒茶屋）
業務場所 二軒茶屋受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

１－１８
業務名 受電所電力需給契約（２９－十条）
業務場所 十条受電所
業務期間 １２か月
業務概要 電力の供給
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 大阪管理局　保全部　システム保全課

５．随意契約

５－１
業務名 大阪管理局管内建物等に係る普通火災保険及び店舗総合保険の加入
業務場所 阪神高速道路（株）大阪管理局　外
業務期間 １２か月
業務概要 建物等に係る普通火災保険及び店舗総合保険の加入
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務・管理部　総務課

５－２
業務名 平成２９年度ＥＴＣ請求等事務委託業務
業務場所 阪神高速道路（株）大阪管理局　外
業務期間 １２か月
業務概要 ＥＴＣ請求事務等
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務･管理部　営業課

５－３
業務名 平成２９年度料金収受業務（大阪・京都地区）
業務場所 大阪管理局管内及び京都管理所管内の営業所及び料金所
業務期間 １２か月
業務概要 大阪管理局内及び京都管理所管内の料金収受業務
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務･管理部　営業課

５－４
業務名 平成２９年度料金収受業務（神戸地区）
業務場所 神戸管理部管内の営業所及び料金所
業務期間 １２か月
業務概要 神戸管理部管内の料金収受業務
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務･管理部　営業課



５－５
業務名 平成２９年度料金収受業務（阪神高速道路北神戸線しあわせの村ランプゲート合併）
業務場所 しあわせの村料金所
業務期間 １２か月
業務概要 しあわせの村料金所にかかる料金収受業務
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務･管理部　営業課

５－６
業務名 平成２９年度交通管理業務
業務場所 阪神高速道路全線
業務期間 １２か月
業務概要 阪神高速道路の交通管理業務
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務・管理部　交通管理課

５－７
業務名 平成２９年度交通管理業務に係る非常呼集
業務場所 阪神高速道路全線
業務期間 １２か月
業務概要 緊急時等の交通管理隊員増員
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務・管理部　交通管理課

５－８
業務名 平成２９年度トンネル防災管制業務
業務場所 阪神高速道路全線
業務期間 １２か月
業務概要 阪神高速道路のトンネル防災管制補助業務
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務・管理部　交通管理課

５－９
業務名 車両の維持管理等に伴う負担金契約 （平成２９年度）
業務場所 －
業務期間 １２か月
業務概要 道路巡回車の維持管理等
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務・管理部　交通管理課

５－１０
業務名 阪神高速道路ポットホール緊急対応業務（平成２９年度）
業務場所 阪神高速道路全線
業務期間 １２か月
業務概要 道路巡回中に発見したポットホールの処理等
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務・管理部　交通管理課



５－１１
業務名 平成２９年度軸重違反車両に係る警告資料作成等業務
業務場所 阪神高速道路（株）大阪管理局
業務期間 １２か月
業務概要 軸重違反車両に係る警告資料作成及び軸重計データに係る資料作成
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　総務・管理部　交通管理課

５－１２
業務名 固定資産管理業務（平成２９年度）
業務場所 阪神高速道路（株）大阪管理局　外
業務期間 約１３か月
業務概要 固定資産（道路資産等）の管理に係る資料作成等
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 大阪管理局　保全部　保全管理課

５－１３
業務名 経路検索サイトへの工事広告の掲出契約（Ｈ２８ 神戸線フレッシュアップ工事）
業務場所 阪神高速道路（株）大阪管理局
業務期間 約３か月
業務概要 神戸線フレッシュアップ工事にかかる広報業務
入札予定時期 下半期
業務種別 役務提供等
発注担当部署 大阪管理局　保全部　保全管理課

５－１４ 契約手続中
業務名 カーナビゲーションアプリを活用した誤進入対策業務
業務場所 阪神高速道路（株）大阪管理局
業務期間 約６か月
業務概要 カーナビゲーションアプリを活用した誤進入対策
入札予定時期 下半期
業務種別 役務提供等
発注担当部署 大阪管理局　保全部　保全管理課

１．一般競争入札方式

１－１
業務名 社屋清掃等業務（２９－神管）
業務場所 阪神高速道路（株）神戸管理部
業務期間 １２か月
業務概要 社屋の清掃等
入札予定時期 下半期
業務種別 役務提供等
発注担当部署 神戸管理部　総務課

１－２
業務名 社屋保安警備業務（２９－神管）
業務場所 阪神高速道路（株）神戸管理部
業務期間 １２か月
業務概要 社屋の警備等
入札予定時期 下半期
業務種別 役務提供等
発注担当部署 神戸管理部　総務課

神戸管理部　（問い合わせ先：TEL078-331-9801）



１．一般競争入札方式

１－１
業務名 平成２８年度道路巡回・作業車交換購入（京管）
業務場所 阪神高速道路（株）京都管理所
業務期間 約４か月
業務概要 道路巡回・作業車両の交換購入
入札予定時期 下半期
業務種別 物品購入
発注担当部署 京都管理所交通・保全課

５．随意契約

５－１
業務名 道路サービス業務（京都地区Ｈ２９）
業務場所 阪神高速道路８号京都線、阪神高速道路（株）京都管理所他
業務期間 １２か月
業務概要 緊急事案対応、高架下点検、落下物路面簡易清掃等の維持作業等
入札予定時期 下半期
業務種別 委託等
発注担当部署 京都管理所交通・保全課

※ 業務種別が「物品購入」の案件は、「業務名」「業務場所」「業務期間」「業務概要」をそれぞれ
　　「件名」「納品場所」「納期」「購入等概要」に読み替えてください。
※ 企画競争及び随意契約の案件は、「入札予定時期」を「契約締結予定時期」と読み替えてください。

京都管理所　（問い合わせ先：TEL075-551-7881）


